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Geachte leden van de gemeenteraad,

U ontvangt deze raadsinformatiebrief in antwoord op de schriftelijke vragen van de PvdA inzake "Oplaadpunten Elektrische auto's Deel 2", ingediend op 31 oktober 2023. Hieronder vindt u onze antwoorden per vraag.

Vraag 1. Waarom is er geen definitief voorstel aan de gemeenteraad gepresenteerd betreffende oplaadpunten voor elektrische auto’s?

Antwoord vraag 1:
De uitgebreide participatie, waarbij 167 ideeën en meningen zijn ontvangen die betrekking hadden op de voorgestelde nieuwe laadpaallocaties, heeft tot gevolg dat er aanvullend onderzoek naar de nieuwe locaties moest komen. Deze worden verwerkt in de nieuwe locatieplankaart voor oplaadlocaties. De herijking van het laadpalenbeleid valt binnen de kaders van het Gemeentelijk Verkeers- en VervoersPlan. De nieuwe locatieplankaart met een uitbreiding van de huidige laadplaatsen wijkt af van het door de gemeenteraad vastgestelde GVVP. Hiervoor zal wel een goedkeuring van de gemeenteraad worden gevraagd ter vervanging van de oude vastgestelde locatieplankaart.

Vraag 2. Kunt u aangeven wanneer dit definitieve plan te verwachten is?

Antwoord vraag 2:
Het nieuwe laadpalenbeleid wordt nog de komende weken getoetst op juridische aspecten, zoals de contractinhoud met de nieuwe exploitanten. De verwachting is dat dit begin 2024 gereed is. Dit is iets later dan eerder dit jaar was verwacht, vanwege de grote respons tijdens de participatiefase. Het is duidelijk dat het laadpalenbeleid actief leeft onder de bewoners. De nieuwe locatieplankaart zal naar verwachting op de eerste raadsvergadering van 2024 (medio februari) aan de gemeenteraad worden voorgelegd. Het college besluit tot vaststelling van het nieuwe laadpalenbeleid waarbij op de nieuwe locatieplankaart de uitbreidingsplaatsen voor elektrisch laden zijn bepaald. Na vaststelling nemen de exploitanten de nieuwe laadplaatslocaties binnen een half jaar in gebruik, anders komt de laadplaatslocatie beschikbaar voor een andere exploitant.
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